奉节县商务委员会
关于2023年奉节县外贸实操培训
项目的自评报告

根据《奉节县财政局关于开展2023年度项目资金绩效目标评价工作的通知》（奉节财绩〔2024〕1号）文件精神，我委高度重视，落实专人负责，对2023年外贸实操培训项目资金使用情况进行了全面清理，现将有关情况报告如下：
一、绩效目标分解下达情况
（一）县财政下达转移支付预算和绩效目标情况
1.县财政下达项目资金文件及金额
奉节县财政局《关于下达2021年商务发展专项区域协调发展资金预算的通知》（奉节财建〔2022〕105号）文件下达我县2023外贸实操培训项目资金共计22.5万元。
2.绩效目标设定情况
奉节县财政局下达我县2023年外贸实操培训项目资金共计22.5万元，总投资22.5万元。主要建设内容为开展外贸实操培训，培训规模70人，培训人次不低于560人次。
二、绩效目标完成情况分析
（一）资金投入情况分析
1.项目资金到位情况分析
我县2023年外贸实操培训项目22.5万元，已到位。
2.项目资金执行情况分析
截至目前，2023年奉节县外贸实操培训项目已完工，拨付资金22.5万元，结存资金0万元，资金使用率100%。
3.项目资金管理情况分析
一是严格执行资金使用及绩效管理相关要求，实行项目资金专款专用，专户管理，专账核算，不存在挤占、挪用专项资金情况。二是严格执行请、拨款制度，按合同约定的施工进度拨付工程费用。县商务委形成由经办人审查、有关业务科室审核、单位领导核准签字的资金使用流程，在项目实施完成、验收合格并完善相关档案资料后，拨付项目补贴资金。
（二）总体绩效目标完成情况分析
2023年奉节县外贸实操培训项目绩效目标分为产出指标、效益指标、受益人群满意度指标，以上指标要求均已完成。
（三）绩效目标完成情况分析
1.产出指标完成情况分析
（1）数量指标：培训人数达560人。
（2）培训合格率：培训验收合格，合格率100%。
（3）按时完成率：项目均按时完成，项目按时完工率100%。
2.效益指标完成情况分析
（1）提升业务水平：带动本地多家企业提升外贸业务水平。
[bookmark: _GoBack]（2）引导企业发展外贸业务：引导8家企业注册跨境电商资质。
3.满意度指标完成情况分析
受益人群满意度指标：学员对“外贸实操培训”满意度达95%，已完成。
三、绩效自评结果情况
通过认真开展单位项目支出绩效目标自评，综合评分100分，评价结果为优。

                               奉节县商务委员会
                         2024年1月23日
 (
—

2

—
)
 (
—

1

—
)